
 

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

HIỆP HỘI DOANH NGHIỆP 
 

Số:  83 /QĐ-HHDN 

 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       Thừa Thiên Huế, ngày 09 tháng 12 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Câu lạc bộ Doanh nghiệp Chuyển đổi số  

Thừa Thiên Huế và chỉ định Ban Chủ nhiệm lâm thời 

 
 

BAN THƯỜNG VỤ HIỆP HỘI DOANH NGHIỆP 

 TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

  
Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ Quy định 

về tổ chức, hoạt động và quản lý Hội; 

Căn cứ Quyết định số 1126/QĐ-UBND ngày 27/4/2006 của UBND tỉnh về 

việc thành lập Hội Doanh nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế và Quyết định số 405/QĐ-

UBND ngày 16/3/2012 về việc đổi tên Hội Doanh nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế thành 

Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Thường vụ Hiệp hội được 

quy định tại Điều lệ Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế (ban hành theo 

Quyết định số 2908/QĐ-UBND ngày 25/12/2006 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế); 

Xét đề nghị của Ban vận động thành lập Câu lạc bộ Doanh nghiệp Chuyển đổi 

số Thừa Thiên Huế và Văn phòng Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Câu lạc bộ Doanh nghiệp Chuyển đổi số Thừa Thiên Huế 

trực thuộc Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế.  

Điều 2. Chỉ định Ban Chủ nhiệm lâm thời Câu lạc bộ Doanh nghiệp Chuyển 

đổi số Thừa Thiên Huế gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Đức Tùng, Giám đốc điều hành Công ty TNHH X10 Digital 

Media Việt Nam - Làm Chủ nhiệm Câu lạc bộ. 

2. Ông Lê Vĩnh Chiến, Phó Giám đốc Trung tâm Công nghệ Thông tin Thừa 

Thiên Huế - Phó Chủ nhiệm. 

 3. Bà Phan Ngọc Hiếu, Giám đốc Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ 

INNODIR - Thành viên. 

 4. Ông Hồ Đăng Nguyên, Phụ trách kinh doanh Công ty TNHH Sản xuất 

Thương mại Liên Minh Xanh - Thành viên. 

5. Ông Nguyễn Xuân Bách, Chuyên viên Sở Kế hoạch và Đầu tư Thừa Thiên 

Huế - Thành viên. 

https://bachkhoaluat.vn/van-ban-luat/16598/nghi-dinh-45-2010-ndcp-quy-dinh-ve-to-chuc-hoat-dong-va-quan-ly-hoi


 

Điều 3. Ban Chủ nhiệm lâm thời Câu lạc bộ Doanh nghiệp Chuyển đổi số 

Thừa Thiên Huế có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ sau: 

- Phổ biến, tuyên truyền pháp luật về chuyển đổi số và thực hiện triển khai các 

hoạt động liên quan đến chuyển đổi số; Tổ chức diễn đàn, đối thoại, hội thảo, hội 

nghị… về các hoạt động liên quan đến chuyển đổi số; Tổ chức và tham gia các hoạt 

động hỗ trợ các doanh nghiệp thực hiện chuyển đổi số; Báo cáo định kỳ hoạt động 

của Câu lạc bộ với Ban chấp hành Hiệp hội và báo cáo với cơ quan quản lý nhà nước 

khi có yêu cầu. 

- Xây dựng Quy chế tổ chức và hoạt động của Câu lạc bộ Doanh nghiệp 

Chuyển đổi số Thừa Thiên Huế; 

- Sớm tổ chức đại hội lần thứ nhất Câu lạc bộ Doanh nghiệp Chuyển đổi số 

Thừa Thiên Huế để thông qua Quy chế tổ chức và hoạt động của Câu lạc bộ; xác định 

phương hướng, nội dung hoạt động và bầu Ban Chủ nhiệm (chính thức) Câu lạc bộ 

Doanh nghiệp Chuyển đổi số Thừa Thiên Huế (nhiệm kỳ 2022 - 2025). 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Văn phòng Hiệp hội, Câu lạc bộ Doanh nghiệp Chuyển đổi số Thừa Thiên 

Huế, các tổ chức cơ sở trực thuộc Hiệp hội và các Ông, Bà có tên tại Điều 2 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này. 
 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Các UVBCH Hiệp hội; 

- Lưu VP. 

     TM. BAN THƯỜNG VỤ 

     CHỦ TỊCH 

 

 

     TS. Dương Tuấn Anh 

 

 

 


